ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
PORTARIA Nº 006/2024/SEMS/GAB.SEC.

PORTARIA Nº 006/2024/SEMS/GAB.SEC.
Paragominas, 15 de março de 2024.
DESIGNAÇÃO DA RESPONSÁVEL PELA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E FISCAL DE CONTRATO
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARAGOMINAS, SRA. MICHELINE VALE DE SOUZA
Considerando as atribuições conferidas aos Secretários Municipais
pela Lei Municipal nº 952/2017, em especial em seus artigos 6º e 7º,
inciso II e III;
Considerando o poder de autotutela da administração pública;
Considerando que o dever de a administração municipal estar atenta a
todos os princípios do serviço público;
Considerando a necessidade de observância constante da organização
das áreas técnicas da Secretaria Municipal de Saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora EVELLYN OLIVEIRA LOBÃO,
matrícula nº 1127152, para a função de responsável pela Central de
Abastecimento Farmacêutico – CAF, bem como para fiscalizar o
contrato referente à aquisição de medicamentos, materiais médicos
hospitalares, material de expediente, material de limpeza e
higienização, material gráfico e outros. Além de material de limpeza
pesada e lavanderia, equipamentos pertencentes à Secretaria
Municipal de Saúde, Hospital Municipal de Paragominas e UPA –
Unidade de Pronto Atendimento.
Art. 2º - Esta portaria REVOGA a portaria de nº
001/2023/SEMS/GAB.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência, Publique-se,
Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde

MICHELINE VALE DE SOUZA
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura de Paragominas - PA

Publicado por:
Jorge Pascoa da Silva

Código Identificador:59CE35E5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 19/03/2024. Edição 3458
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

		2024-07-01T16:33:54-0300
	MICHELINE VALE DE SOUZA:42586020278